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وظیفه اصلی بسیج دانشجویی تربیت نیروی تراز انقلاب اسلامی است

چهارمین نشست مسئولان بسیج دانشجویی واحد های جامع دانشگاه 

آزاد اسلامی در واحد رودهن برگزار شد. ابراهیم کلانتری، معاون فرهنگی 

و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی در این مراسم وظیفه و رسالت اصلی 

بسیج دانشجویی را تربیت نیروی تراز انقلاب اسلامی دانست و گفت: 

»بسیج دانشجویی همواره به دنبال ایجاد شور و نشاط سیاسی توأم با 

آرامش و منطق در دانشگاه ها بوده که در این راستا همواره پیشگام و لازم 

است در مباحث سیاسی برگزاری کرسی های آزاداندیشی، مناظرات 

سیاسی و مناظرات کارشناسی و تریبون های آزاد دانشجویی را در 

دستور کار قرار دهد.« وی ضمن تاکید بر ایفای نقش بسیج دانشجویی 

در مسائل علمی، تصریح کرد: »در حوزه مسائل علمی بسیج نیز باید 

به دنبال برنامه هایی باشد که توانمندی دانشجویان را بالا ببرد. در این 

زمینه برگزاری جشنواره های مختلف علمی، بازدیدهای علمی متناسب 

با رشته های دانشگاهی از مراکز علمی و صنعتی و همچنین برگزاری 

همایش های تخصصی می تواند راهگشا باشد.« معاون فرهنگی و 

دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی خطاب به مسئولان بسیج دانشجویی 

اظهار داشت: »مطابق فرمایشات مقام معظم رهبری، بسیجیان باید در 

حوزه فضای مجازی با توجه به هدف گذاری دشمن در جنگ نرم و تمرکز 

بر مراکز حساسی همچون دانشگاه، فعالیت خود را هدفمند کرده تا به 

باورهای دینی دانشجویان خدشه ای وارد نشود.« کلانتری تصریح کرد: 

»مساله حجاب و عفاف نیز از دیگر مواردی است که بسیج باید در آن نقش 

ایفا کند، زیرا موضوع حجاب و عفاف دغدغه همه مسئولان دلسوز نظام 

و جامعه است و از این موضوع نباید به آسانی عبور کرد، چون دشمن آن 

را هدف قرار داده است.« در ادامه این نشست مجید مشکینی، معاون 

توسعه مدیریت و منابع دانشگاه آزاد اسلامی ضمن تبیین عملکردها و 

اعلام ضرورت حرکت انقلابی برای به ثمر نشستن فعالیت های موجود به 

سوالات مطرح شده از سوی مسئولان بسیج دانشجویی پاسخ داد. حسن 

شهرکی پور، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودهن نیز در ابتدای این 

نشست، بسیج را یادگار ارزشمند امام خمینی)ره( و شجره طیبه انقلاب 

اسلامی دانست که با تشکیل آن سرمایه ای گرانبها برای اسلام و انقلاب 

به وجود آمد. وی افزود: »امام راحل به قشر جوان دانشگاهی و بسیج 

نگاه ویژه ای داشتند و این نشانگر اهمیت این نهاد انقلابی است. ما 

اعتقاد داریم عملکرد بسیج در دانشگاه بسیار موثر است، به طوری که 

بسیج می تواند با عملکرد مثبت و جذب نیروی های جوان، مخلص و 

متعهد در فضایی سرشار از صمیمیت، محبت و همدلی به پیشرفت و 

آبادانی کشور کمک کند.« رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودهن 

یکی از شاخصه های پذیرفتن مسئولیت در بسیج دانشجویی را داشتن 

روحیه ایثارگری توصیف کرد و گفت: »بسیج در صف مقابله با تهاجم 

گسترده فرهنگ منحط غربی است و در این راه هزینه های زیادی داده 

است. یکی از کلید واژه های مهمی که در کلام مقام معظم رهبری بسیار 

مشهود است، کلمه وحدت است که باید همه با ایجاد وحدت و همدلی 

دایره بسیج دانشجویی را در دانشگاه ها وسیع تر کنیم.« 

طراحی ایده و اندیشه ورزی

مأموریت های هیات های اندیشه ورز دانشگاه آزاد

مراسم اختتامیه همایش توانمندسازی اساتید حوزه علوم انسانی و 

هنر دانشگاه آزاد اسلامی ویژه هیات های اندیشه ورز استانی در سالن 

کتابخانه دکتر حبیبی واحد علوم و تحقیقات برگزار شد. عبدالحسین 

خسروپناه، معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی در این 

مراسم با تاکید بر اینکه هیات های اندیشه ورز فعالیت اجرایی نمی کنند 

و صرفا به ارائه پیشنهادهای علمی می پردازند، گفت: »طراحی ایده 

و اندیشه ورزی در حوزه مأموریت های تعریف شده ازجمله وظایف 

آنهاست.« او ساماندهی نشریات علمی، ترمیم رشته ها، ساماندهی 

پایان نامه ها و رساله های دانشجویی، شناسایی و معرفی نخبگان علمی، 

تدوین کتب درسی، مرجع و کمک درسی، احیای میراث تمدنی و اصلاح 

آیین نامه های آموزشی و پژوهشی را از مأموریت های اصلی هیات های 

اندیشه ورز برشمرد. معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی ادامه 

داد: »هیات های اندیشه ورز همچنین باید درخصوص آیین نامه هایی 

همچون برگزاری کرسی های نظریه پردازی، تدوین کتب درسی و... 

مطالعه و مباحثه داشته باشند.« خسروپناه به اختصاص ردیف بودجه به 

تعالی علوم انسانی و هنر و هیات های اندیشه ورز دانشگاه آزاد اسلامی 

اشاره و تصریح کرد: »در جلسات بررسی و تصویب پیش بینی بودجه 

استان های دانشگاه آزاد اسلامی، ردیفی برای تعالی علوم انسانی و 

هنر و هیات های اندیشه ورز درنظر گرفته شده است.« حسن خیری، 

رئیس مرکز مطالعات، برنامه ریزی و تعالی علوم انسانی و هنر دانشگاه 

آزاد اسلامی نیز در این مراسم به ارائه گزارشی از روند برگزاری همایش 

توانمندسازی اساتید حوزه علوم انسانی و هنر پرداخت و گفت: »در طول 

این همایش پنج روزه، هشت سخنرانی، هشت کارگاه آموزشی و هشت 

کارگاه رشته ای برگزار شد و اعضای هیات های اندیشه ورز از باغ موزه 

دفاع مقدس بازدید کردند.« او ادامه داد: »تمرکز همایش توانمندسازی 

اساتید حوزه علوم انسانی و هنر روی مباحث فلسفه علوم انسانی بود و 

با توجه به اینکه دانشگاه آزاد اسلامی شبکه ای وسیع از نخبگان است، 

باید از این ظرفیت و پتانسیل علمی بهره های فراوان ببرد.« همایش 

توانمندسازی اساتید حوزه علوم انسانی و هنر ویژه هیات های اندیشه ورز 

استانی از 2 الی 6 شهریور ماه در سالن کتابخانه دکتر حبیبی واحد 

علوم و تحقیقات برگزار شد.

همه هفته های انقلاب شکوهمند انقلاب 

اسلامی مردم ایران از منظر هوشمندان با 

بصیرت بیانگر استراتژی تحول و احیاگر جامعه 

ماست لذا با کالبدشکافی یکی از آن هفته ها 

به نام هفته دولت، اولین تصویر زیبای این قطعه زمانی و نقاشی زیبای زمانه دو انسان 

پاکباخته، ولایتمدار، مخلص، عاشق خدمت، مردمی و خستگی ناپذیر به نام های 

شهیدان رجایی و باهنر را به نظاره می نشینیم. هفته نخست شهریورماه هر سال 

که مصادف با سالگرد شهادت شهیدان رجایی و باهنر به نام هفته دولت نامگذاری 

شده، بهانه ای برای بررسی عملکرد یک ساله دستگاه های دولتی و مقایسه با عملکرد 

سال های گذشته به منظور ارتقای سطح کیفی و کمی دستگاه های مربوطه است. 

فرصتی است که دولت ها با نگاه سیستماتیک به سازوکارهای خود به شناسایی 

راه های بهینه سازی رفتار سازمانی خود پرداخته و در صورت نیاز با اعمال تحول در 

ساختارهای مختلف دستگاه مربوطه و تقویت  انگیزه ها برای تحقق اهداف سازمانی 

اقدام متناسب به عمل آورند. ضمنا در این هفته تجلیل از شهدایی به عمل می آید 

که در اوج اقتدار سیاسی و مقبولیت اجتماعی، تواضع و عشق برای خدمت به ملت 

را به عنوان یک تکلیف الهی و فرصتی که خدا داده دانسته و تا جایی که ملکوتی شده 

و لباسی جز لباس شهادت به تن و وجود آنها نتوان پوشانید، دولت خدمتگزار مردم 

است و با اتکا به سرمایه های انسانی و اجتماعی و بقیه منابع و ظرفیت های جامعه 

جهت تامین رفاه و امنیت عمومی تلاشی خستگی ناپذیر می کند تا کشور مسیر رشد 

و تعالی را بپیماید. بنا به فرموده مقام معظم رهبری هفته دولت فرصت مغتنمی است 

تا مردم با نتایج تلاش های بخشی از مجموعه نظام اسلامی بیشتر آشنا شود و دروغ 

بودن محور اصلی تبلیغات دشمنان اسلام مبنی بر ناکارایی و ناتوانی نظام اسلامی 

آشکارتر گردد و در جای دیگری می-فرمایند از اهداف اصلی حکومت اسلامی برپایی 

قسط و عدالت اجتماعی است. اجرای درست عدالت در جامعه و بهره مندی تمامی 

مردمان از امکانات موجود اصلی ترین عامل اجتماعی حرکت جامعه انسانی به سوی 

تعالی است، بنابراین وظیفه دولت اسلامی است که در تامین عدالت اجتماعی تلاش 

کند. مسئولان باید به دنبال عدالت باشند، دنبال آسان کردن زندگی برای طبقات 

مستضعف و محروم و پابرهنه باشند، کسانی که در روزهای خطر این مملکت را نجات 

داده اند. از آنجا که ایران اسلامی با سابقه تمدنی هفت هزار ساله، هجدهمین کشور 

پهناور جهان است و در خاورمیانه که از نقاط ژئوپلتیک زمین است قرار گرفته و خود 

دارای جغرافیای سیاسی مهمی است. تمدن ایرانی یکی از مهم ترین تمدن های دوران 

باستان بوده است. به دنبال ظهور دین مبین اسلام، مردم کشور ما تعالیم آسمانی 

اسلام را با روحیات خود مناسب دانسته و به آن گرویدند و در 1400 سال گذشته 

ملت ایران نقش بی بدیلی در گسترش اسلام ایفا کرده است. ده ها قوم و نژاد در گستره 

جغرافیای ایران با پذیرش اسلام، وحدت و همدلی خود را به عنوان الگویی ارزشمند برای 

سایر نظام ها به نمایش گذاشته اند. سابقه تمدنی و تاریخی بزرگ، تمسک به اصول 

الهی اسلام و درک مکتب عاشورای حسینی، ملت ایران را به ملتی ظلم ستیز تبدیل 

کرده است. از این رو تاریخ این مرز و بوم از رشادت های مردمش در مقابل استعمار 

خارجی و استبداد داخلی آکنده است و پر از افتخارات و سربلندی است و بر تارک 

تاریخ می درخشد. در همین راستا با رهبری امام خمینی)قدس سره الشریف( انقلاب 

اسلامی خود به پیروزی رساند و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را با رأی 98/3 

درصد خود تاسیس کرد. البته استکبار جهانی به سرکردگی آمریکا منافع نامشروع 

خود را در خاورمیانه در خطر دید و به روش های گوناگون ازجمله طراحی کودتا، 

تحمیل جنگ، حمایت از گروه های تروریستی، تحمیل تحریم های ناجوانمردانه 

در صدد نابودی انقلاب اسلامی برآمد، اما با وحدت، همت و هوشیاری ملت بزرگ 

ایران و رهبری حکیمانه و قدرتمندانه اش این توطئه ها نافرجام ماند و ایران اسلامی را 

تبدیل به الگویی برای ملت ها به ویژه مسلمانان و منطقه در رسیدن به استقلال کرده 

است. این مقاومت انقلابی مردم ایران تبدیل به یک فرهنگ شده و نتایج ارزشمند 

و تعیین کننده ای رهایی بخش داشته است. بیداری اسلامی در کشورهای منطقه 

که با پیروزی انقلاب اسلامی همراه با فرهنگ مقاومت ایجاد شده و عقبه سیاسی 

جمهوری اسلامی ایران در آمریکای لاتین تا آفریقا و خاورمیانه قرار گرفته و در کنار 

آن پیشرفت های علمی ایران در زمینه های دفاعی، هسته ای، هوافضا و فناوری های 

مختلف ازجمله لیزر، علوم پزشکی، سلول های بنیادی ملت عزیز ایران را امیدوار به 

فتح قله های عزت کرده است. برای دستیابی به این مهم با توجه به اسناد بالادستی 

جمهوری اسلامی ازجمله سند چشم انداز، برنامه توسعه و اجرای اقتصاد مقاومتی، 

استفاده از ظرفیت های مهم کشور و مدیریت جهادی و تعامل با جریانات اصلی نظام 

اقتصادی، بهره مندی از امکانات جهانی به طور هوشمندانه و مدیریت شده به عنوان 

یک راهکار خردمندانه در جهت توسعه همه جانبه عدالت محور درون زا عملیاتی 

کرد، لذا باید هوشمندانه آرمان هایمان را با بالا بردن سطح امکانات مان مورد توجه 

قرار داده و از طریق اقناع جمعی و مشارکت و هدایت فرآیندهای منطقه ای تعریف 

جمعی از خود را قدرتمندانه در محیط بین المللی با توجه به حوزه های فرهنگی، 

فضای مناسبی را برای توسعه پایدار و همه جانبه عدالت محور فراهم سازیم. یادمان 

نرود که نفوذ و گسترش در عمق استراتژیک منطقه ای و اجرای اقتصاد مقاومتی و 

مقاومت در راستای فرهنگ مقاومت هرچند مورد پسند غرب نبوده و آن را برنمی تابد 

اما با صبر ملت و مدیریت جهادی حتما گشایش های منطقه ای و حتی بین المللی 

را به دنبال خواهد داشت زیرا اولا ساختارهای اجتماعی و حتی اقتصادی آنها به ویژه 

ایالات متحده آمریکا دچار چالش جدی شده و ثانیا این مسیر با داشتن مردمی نمونه 

و رهبری حکیم و فرزانه، انقلابی و وحدت کلمه و با درک صحیح حکمت و دقت در 

تشخیص مصلحت طی شدنی است زیرا هم وعده الهی است و هم حرکت و تحولات 

ساختاری جهانی موید این مهم است، لذا در داخل کشور باید به اشتغال مولد و ارتقای 

سطح درآمد و زندگی روستاییان و کشاورزان و رفع فقر، توانمندسازی بخش های 

خصوصی و تعاونی، هویت بخشی به سیمای شهری و روستایی، تقویت و توسعه و 

نوسازی صنایع و گسترش تحقیقات و سرعت دادن به انتقال فناوری های پیشرفته و 

تولید توجه ویژه داشته و به سهم نیروهای مردمی در استقرار امنیت و دفاع از کشور و 

انقلاب با تقویت بسیج و روحیه بسیجی در همه زمین ها توجه ویژه به محیط زیست، 

توانمندسازی جوانان، آموزش مهارت های شغلی مخصوصا برای جمعیت های سه 

دهک پایین درآمدی، تحول در ساختارهای اداری، مدیریتی، مالی، پولی و... کشور 

ضرورتی است که باید عملیاتی شود. لذا در جهت سیاست راهبردی عزت، حکمت 

و مصلحت در مصالح و منافع ملی کلمه وحدت و وحدت کلمه کارسازترین نقشه راه 

است، شجاعت در دفاع از ارزش ها و مقاومت در مقابل زیاده خواهی های قدرت های 

جهانی به ویژه دولت آمریکا و اعمال خردمندانه تعامل سازنده و فعال با جامعه جهانی 

و نیفتادن به حالت انفعال راهکارهای اساسی پیش روی ماست. در پایان، با توجه 

به تجربیات 40 ساله جمهوری اسلامی ایران می توان گفت که انقلاب اسلامی در 

مسائل جهانی در حال عبور از نفوذ منطقه ای و ورود به نفوذ بین المللی بوده و در 

امور داخلی با راهبرد موفق مقاومت در جهت گام دوم انقلاب و سرعت بخشیدن به 

تحقق تمدن اسلامی است. با حضور گستره مردم همیشه در صحنه در انتخابات دوم 

اسفند و تشکیل مجلسی قدرتمند و شجاع و انقلابی، زمینه را برای روی کار آمدن 

دولتی جوان و حزب اللهی فراهم می کند.

  حرف آزاد استاد  چه خبر از دانشگاه

 نیم نگاهی به هفته دولت

محمدباقر بهرامی
عضو هیات علمی واحد تهران مرکز

۶

۰۰:۰۰پایان غلط گیری۰۰:۰۰شروع غلط گیری۰۰:۰۰پایان صفحه آرایی۰۰:۰۰شروع صفحه آرایی

 Thu | 29 Aug 2019 | vol.10 | No. 2850 | 16 Pages

شماره مسلسل ۳۵۸۸  |  پنجشنبه ۷ شهریور ۱۳۹۸ |  ۲۷ ذیحجه ۱۴۴۰ |  ۲۹ آگوست ۲۰۱۹ |  شماره ۲۸۵۰

 
ن |

گا
خت

هی
فر

ی |
امن

 س
ضا

لیر
: ع

س
عک

|

ح شکست خورده خطر بازگشت یک طر
 به آزمون ارشد

۵

 »فرهیختگان« درگفت وگو با کارشناسان آموزش عالی،تغییر شیوه پذیرش دانشجو

 در مقطع کارشناسی ارشد را مورد بررسی قرار داده است


